



Kultur och bildning
Kerstin Pettersson Schaletzky
Tfn: 063-14 67 06
E-post: kerstin.schaletzky@regionjh.se

2023-04-06

RUN/502/2022

Projektbidrag Kultur för hälsa 2023

Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen har avsatt 500 000 kr för att stödja och stimulera kulturprojekt med ett brett folkhälsoperspektiv som sker i samverkan mellan olika aktörer i samhället och som bidrar till en upplevd förbättrad hälsa hos länets invånare.

Bakgrund till detta är det politiska målet att utveckla det strategiska arbetet med kultur och hälsa samt regionala utvecklingsnämndens verksamhetsmål för 2023 om utvecklad samverkan mellan kultur och folkhälsa tillsammans med kommuner och andra aktörer.

En utlysning av medlen har skett genom projektbidraget Kultur för Hälsa där maxbelopp för ansökan är 100 000 kr och projekten kräver minst två deltagande verksamheter. 16 ansökningar om totalt 1 288 820 kr har inkommit. Beredning av ärendet har skett i samråd mellan Område kultur och bildning och Folkhälsoenheten.

Särskilda bedömningsgrunder är att projekten bidrar till eget skapande alternativt aktiverar deltagarna på andra sätt, har tydligt prioriterade målgrupper, att de omfattar flera kommuner eller glesbygdsområden och att de ska förbättra tillgängligheten till kulturaktiviteter.

Ansökningarna har dessutom bedömts utifrån bidragets syfte och projektens förarbete och förankring. På grund av det stora antalet ansökningar har ett urval gjorts utifrån ovan nämnda bedömningsgrunder. Ansökningar som behöver mer förarbete och förankring har inte kunnat beviljas.

Beslutsunderlag

Kulturplan för Region Jämtland Härjedalen 2019-2022(2023) (RS/1651/2018)

Regler och villkor för projektbidraget Kultur för hälsa 2023 (RUN/502/2022)

Ansökningar, inklusive bilagor, projektbidrag Kultur för hälsa 2022 (RUN/502/2022)

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Regional Jämtland

Härjedalen punkt 10.1.1

Beslut

Områdeschef Kultur och Bildning beslutar att bevilja projektbidrag till sju projekt, enligt lista nedan, motsvarande 500 000 kr. Särskilda villkor enligt bilaga gäller. Bidraget finansieras inom ramen för område Kultur och bildning.



Anna Söderbäck
Områdeschef Kultur och bildning

Anmälan

Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden.

Utdrag till

Respektive sökande organisation.

Projektbidrag Kultur för hälsa 2023

Sökande och samarbetspartners	Projekt	Beslut
Studio Emma Dahlqvist, Krokoms kommun och Norra Landet Produktion AB.	Tuftade berättelser	Avslag
Krokoms kommuns pensionärsråd; PRO och SPF i Krokoms kommun.	Kultur för hälsa i Krokoms kommun	50 000 kr
Pias Hjärteull och Tjärnnäsets Ull & Lamm.	Slöjda med hjärtat	Avslag
Studieförbundet Vuxenskolan - Jämtlands Län, Krokomskontoret Krokoms Kommun, LSS och Kulturenheten.	Allsång för alla	25 000 kr
Malin Nord Enskild firma, Suzanne Ibrahim, Birka Folkhögskola, ABF JH.	Att skriva sig fri / / ¹² ح اهسفن نع & تع نا / To write herself free	Avslag
Studieförbundet Vuxenskolan, Strömsunds kommun - Kulturskolan Byaföreningar på aktuella orter.	Musik för glädje och gemenskap	Avslag
SV Jämtlands län, Ragunda kommun Region Jämtland Härjedalens Hemslöjdskonsulenter Företaget SmåJämt Hantverk.	Slöjdkorgen – slöjd och kultur för äldres hälsa	87 000 kr
Elin Ståhl, Härke konstcentrum, FUB Jämtland/Härjedalen, Birka Folkhögskola.	Solrosen - Konst som kommunikation	50 000 kr
Åarjelraedtien Eejhtegi Siebrie, Kulturskolan i Härjedalen i samarbete med samisk samordnare.	VR-filmning - Biejjeh Saepmesne	100 000 kr
Dragspelsklubben Jämtbälgen, ABF.	Sång och musik för hälsan	Avslag
Carstedt i Åre AB och Mörsil Hembygdsförening.	Smyckeskrinet på Römmen - en sagovandring med experimentell smyckekonst	Avslag
Studieförbundet Bilda Mitt och Visartisten Tina Wilhelmsson,	Musik för hälsosamt åldrande!	100 000 kr
Kulturkällan HB, Krokoms kommun	Kryss & Tvärs med Kjell-Erik & Marcus	Avslag
Camilla Wolgers, Strömsunds Konstforum Strömsunds kommun/Folkhälsorådet.	En dag i taget	Avslag
Firma ViolinViolett och Firma Urban Hedin	Hälsotråk	Avslag
Nature In The Middle AB, Psykologprogrammet vid Mittuniversitetet, Folkuniversitetet, Brottsofferjouren i Jämtland och Jämtlands Läns Brukarråd	Återta Livet - genom kultur och närvarosträning i naturen	88 000 kr

Bilaga, särskilda villkor

- Bidraget rekvireras på bifogad blankett senast 1 december 2023.
- Det ska framgå att projektet genomförs i samarbete med Region Jämtland Härjedalen. Logotype finns att hämta via Regionens webbsida:
<https://regionjh.se/press/press/logotypochgrafiskprofil.4.7f464a791555012adc88b4.html>
- Om beviljade medel inte kan användas enligt ansökan ska Område Kultur och bildning kontaktas.
- Om beslut och villkor ej följs, om projektet ej genomförs eller om bidraget blivit utbetalat på felaktiga grunder kan bidraget återkrävas av regionen.
- Beslutet kan inte överklagas.

Redovisning

Projektet ska redovisas skriftligt inom sex månader efter genomfört och avslutat projekt. Dessutom förväntas projekten att medverka vid en regional uppföljningskonferens under 2023 alternativt 2024 för delredovisning/återrapportering och erfarenhetsutbyte.

Den skriftliga redovisningen ska innehålla:

- Antal aktiviteter, totalt samt per kommun
- Antal deltagare, totalt samt per kommun
- Antal medverkande ledare, kulturskapare eller artister
- Beskrivning av genomförande, resultat och måluppfyllelse
- Analys av hur projektet har bidragit till bidragets syfte
- Ekonomisk rapport